

Câmara de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista - PE CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM JÚNIOR - JUNINHO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 27, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição conferida pelo Regimento Interno, solicita que seja submetida à apreciação do Plenário a presente **Moção de Aplausos** em homenagem ao Pastor Ivson Erick de Souza Lira, em reconhecimento pelos dedicados seis anos de serviço exemplar à comunidade de Santa Maria da Boa Vista, na Igreja Assembleia de Deus Convenção Abreu Lima.

JUSTIFICATIVA

Eu, Joaquim Júnior, submeto à consideração desta Casa Legislativa uma Moção de Aplausos que expressa com profunda gratidão e reconhecimento ao Pastor Ivson Erick de Souza Lira pelos dedicados seis anos de serviço exemplar à comunidade de Santa Maria da Boa Vista, na Igreja Assembleia de Deus Convenção Abreu Lima.

Neste período, o Pastor Ivson demonstrou notável comprometimento, liderança e espiritualidade, tocando a vida de muitos com sua mensagem inspiradora e dedicação incansável.

Em virtude de sua transferência para Itaquitinga - PE, expressamos nossos melhores votos para o sucesso contínuo de seu ministério e para que ele continue a impactar positivamente a vida da comunidade na nova jornada que se inicia.

Que esta Moção de Aplausos sirva como um testemunho do apreço e respeito que temos pelo Pastor Ivson Erick de Souza Lira, desejando-lhe prosperidade e bênçãos em sua nova missão pastoral.

Gabinete do Vereador Joaquim Júnior, 5 de dezembro de 2023.

Joaquim Rodrigues Júnior Vereador